UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNNPTNT-TTBVTV

V/v góp ý dự thảo kế hoạch triển khai

Đề án phát triển cây công nghiệp chủ lực

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày      tháng 03 năm 2024

   Kính gửi:

         - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

         - UBND các huyện: Mộ Đức, Nghĩa Hành, Sơn Tây, Trà

           Bồng, Lý Sơn;

                          - Các đơn vị thuộc Sở: Phòng Kế hoạch Tài chính; Trung

 tâm Giống; Trung tâm Khuyến nông.

Thực hiện Công văn số 550/UBND-KTN ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển cây công nghiệp chủ lực đến năm 2030.

 Trên cơ sở Quyết định số 431/QĐ-BNN-TT ngày 26/01/2024 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Đề án phát

triển cây công nghiệp chủ lực đến năm 2030 (Gồm các cây: cà phê, cao su, chè,

điều, hồ tiêu, dừa); Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2025, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng

dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển cây công nghiệp chủ lực

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là Dự thảo Kế hoạch).

Để có cơ sở tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch trình cấp thẩm quyền

xem xét quyết định, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông đã có Công văn số

635/SNNPTNT-TTBVTV ngày 21/02/2024 gửi các Sở ngành, các địa phương

và các đơn vị có liên quan tham gia góp ý và gửi về Sở trước ngày 04/3/2024 để

tổng hợp. Tuy nhiên, đến nay Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chưa

nhận được ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị nêu trên.

 Nhằm kịp thời hoàn thiện dự thảo Kế hoạch trình cấp thẩm quyền xem xét

phê duyệt đúng thời gian quy định, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông kính đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị xem xét, khẩn trương góp ý đối với dự thảo Kế hoạch

(bản dự thảo Kế hoạch gửi kèm theo) và gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn trước ngày 11/3/2024 để tổng hợp.

Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (N.Nghiệp);

- Văn phòng Sở (để theo dõi);

- Chi cục TTBVTV;

- Lưu: VT, CCTTBVTV (hmt).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-03-05T15:11:06+0700

		2024-03-05T15:19:21+0700

		2024-03-05T15:19:21+0700

		2024-03-05T15:19:21+0700